
 

 

 

 
 

WSPRiTS/ZP/59/2023                                                                 Warszawa, dnia 21 lutego 2023 r. 

ZP.261.4.2023  
 

 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w TED Nr 2023/S 021-059182  z dnia 

30.01.2023 r. na zakup jednorazowych materiałów medycznych i plecaków ratowniczych 

[Nr postępowania: 4/ZP/2023].  

 

 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ  
 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja Pogotowia 

Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” SPZOZ w Warszawie udziela wyjaśnień 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

 

Dotyczy Części 2 „Koce bakteriostatyczne”: 

1) PYTANIE: Czy dopuszczą Państwo do postępowania koc bakteriostatyczny o następujących 

parametrach : Koc bakteriostatyczny zapewnia poszkodowanemu skuteczną ochronę termiczną. 

Koc jest uszyty nieprzemakalnej paro przepuszczalnego materiału powlekany PU, którego 

dodatkowym atutem jest zwiększona elastyczność. Koc jest idealny do stosowania w obszarach 

wysokiego ryzyka infekcji, ponieważ zawiera antybakteryjne składniki na bazie nieorganicznego 

Zeolitu Srebra. Składnik ten zapewnia długotrwałą skuteczność, a nawet przeciwdziała najbardziej 

zakaźnym organizmom, takich jak MRSA i e-coli. Materiał z którego jest wykonany koc spełnia 

wszelkie wymagania stawiane wyrobom medycznym różnego przeznaczenia zgodnie z 

Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z 17 lutego 2016 i Dyrektywą Rady 93/42/EWG z dnia 14 

czerwca 1993 r. w sprawie wyrobów medycznych (MDD). Jest zgodny z wymaganiami Öko-tex 

Standard 100 class I oraz z obowiązującymi w UE regulacjami prawnymi w zakresie stosowania 

barwników azowych i normą EN 71-3 oraz normą PN-EN ISO 10993. Został przebadany na 

odporność na przenikanie krwi syntetycznej i cząstek fagowych. 

Cechy charakterystyczne produktu: użyte materiały zapobiegają rozwojowi bakterii i 

drobnoustrojów, nie przepuszcza płynów i cieczy, odporny na silnie żrące środki chemiczne, 

wytrzymały na uszkodzenia mechaniczne, łatwy w czyszczeniu, dezynfekcja ogólnie dostępnymi 

środkami, możliwość prania w pralce. Parametry techniczne: wymiary: 110 x 190 cm. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ww. koc bakteriostatyczny. 

 

2) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania Koców bakteriostatycznych w 

rozmiarze 110cm x 190cm lub 200cm x 140cm o poniższych parametrach, spełniających 

wymagania Zamawiającego: doskonały higieniczny, nadający się do dekontaminacji, izolujący 

ciepło i bardzo wygodny koc bakteriostatyczny, dedykowany szczególnie przy udzielaniu 

pierwszej pomocy do ambulansów oraz dla służb ratunkowych. Koc bakteriostatyczny chroni 

przed zimnem oraz utrzymuje ciepło pacjenta dzięki specjalnej powłoce termicznej. Cechy 



    

charakterystyczne produktu: powłoka bakteriostatyczna wykonana jest z poliestru powleczonego 

poliuretanem (160g/m²), waga koca: 1100g, produkt o właściwościach niepalnych, wentylowany - 

oddychający, utrzymujący ciepło, wodoodporny – nie przepuszcza płynów i cieczy, 

bakteriostatyczny – zapobiega rozwojowi bakterii i drobnoustrojów, wytrzymały na uszkodzenia 

mechaniczne, łatwy w czyszczeniu, dezynfekcja ogólnodostępnymi płynami z użyciem gąbki, 

możliwość prania w pralce w temperaturze do 90˚C. W załączeniu przesyłamy kartę katalogową 

oferowanego produktu. W odpowiedzi proszę o wskazanie wybranego rozmiaru koca. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania koców bakteriostatycznych w 

rozmiarze 110cm x 190cm. 

 

Dotyczy Części 4 „Pojemniki i worki na odpady medyczne”: 

3) PYTANIE: poz. 5 - Czy Zamawiający dopuści owalny pojemnik jednorazowy na odpady o 

pojemności 0,7L, wysokości 120 mm, o średnicy górnej/dolnej 100/95, ze szczelnym, 

dwustopniowym zamykaniem umożliwiającym bezpieczne zbieranie odpadów zaopatrzonym w 

etykietę z międzynarodowym znakiem ostrzegawczym i instrukcją użytkowania? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza owalny pojemnik o wysokości 120 mm, o średnicy 

górnej/dolnej 100/95, z zachowaniem szerokości zgodnie z SWZ 6,5 +/-0,5 cm. 

 

4) PYTANIE: poz. 5 - Czy Zamawiający dopuści okrągły pojemnik jednorazowy na odpady o 

pojemności 0,7L, wysokości 93 mm, o średnicy górnej/dolnej 109/93, ze szczelnym, 

dwustopniowym zamykaniem umożliwiającym bezpieczne zbieranie odpadów zaopatrzonym w 

etykietę z międzynarodowym znakiem ostrzegawczym i instrukcją użytkowania? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie okrągłego pojemnika w 

wysokości 93 cm. 

 

5) PYTANIE: poz. 5 - Czy Zamawiający dopuści pojemnik o poniższych wymiarach: DxS  

owal 100x55 mm, wysokość całkowita: 120 mm, otwór wrzutowy: 37 mm, pozostałe parametry 

zgodne z opisem. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza ww. pojemnik. 

 

6) PYTANIE: poz. 5 - Czy Zamawiający dopuści pojemnik okrągły o poniższych wymiarach: 

wysokość 12,5cm, szerokość: 10cm, otwór: 4,3cm, pozostałe parametry zgodne z opisem. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie okrągłego pojemnika opisanego 

powyżej. 

 

7) PYTANIE: poz. 6 – Czy Zamawiający dopuści okrągły pojemnik jednorazowy na odpady o 

pojemności 1L, wysokości 140 mm, o średnicy górnej/dolnej 109/92,5 wyposażony w rozetkowy 

otwór oraz dwufunkcyjne wieko umożliwiające tymczasowe bądź permanentne zamknięcie 

pojemnika zaopatrzony we wtopioną podczas rozdmuchu etykietę typu BML z międzynarodowym 

znakiem ostrzegawczym oraz miejscem na bezproblemowe wpisanie danych odpadów? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

8) PYTANIE: poz. 6 - Czy Zamawiający dopuści okrągły pojemnik jednorazowy na odpady o 

pojemności 1L, wysokości 120 mm, o średnicy górnej/dolnej 120/110 z otworem wrzutowym 

90mm ze szczelnym, dwustopniowym zamykaniem umożliwiającym bezpieczne zbieranie 

odpadów zaopatrzonym w etykietę z międzynarodowym znakiem ostrzegawczym i instrukcją 

użytkowania? 



    

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie okrągłego pojemnika z 

otworem wrzutowym 90 mm. 

 

9) PYTANIE: poz. 6 - Czy Zamawiający dopuści pojemnik o poniższych wymiarach: wysokość 

16 cm, szerokość: 10cm, otwór: 4,3cm, pozostałe parametry zgodne z opisem. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania pojemnik o powyższych wymiarach. 

 

10) PYTANIE: poz. 6 - Czy Zamawiający dopuści pojemnik o poniższych wymiarach: średnica 

górna: 140 mm, średnica dolna: 102 mm, wysokość całkowita: 125 mm, otwór wrzutowy: 60 mm, 

pozostałe parametry zgodne z opisem. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie pojemnika opisanego powyżej. 

 

11) PYTANIE: poz. 7 – Czy Zamawiający dopuści owalny pojemnik jednorazowy na odpady o 

pojemności 2L, wysokości 220 mm, o średnicy górnej/dolnej 100/105 z otworem wrzutowym  

90 mm ze szczelnym, dwustopniowym zamykaniem umożliwiającym bezpieczne zbieranie 

odpadów zaopatrzonym w etykietę z międzynarodowym znakiem ostrzegawczym i instrukcją 

użytkowania? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie owalnego pojemnika z otworem 

wrzutowym 90 mm. 

 

12) PYTANIE: poz. 7 - Czy Zamawiający dopuści okrągły pojemnik jednorazowy na odpady o 

pojemności 2L, wysokości 246 mm, o średnicy górnej/dolnej 109/95 wyposażony w rozetkowy 

otwór oraz dwufunkcyjne wieko umożliwiające tymczasowe bądź permanentne zamknięcie 

pojemnika zaopatrzony we wtopioną podczas rozdmuchu etykietę typu BML z międzynarodowym 

znakiem ostrzegawczym oraz miejscem na bezproblemowe wpisanie danych odpadów? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania pojemnik opisany powyżej. 

 

13) PYTANIE: poz. 8 – Czy zamawiający dopuści płachtę foliową czarną o wymiarach  

120 cm x 220 cm? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania płachtę wymienioną powyżej. 

 

Dotyczy Części 5 „Pościel, ręczniki medyczne i koce ogrzewające”: 

14) PYTANIE: poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści pokrowiec na nosze wykonany z laminatu 

polipropylenowo -  foliowego w kolorze zielonym, o gramaturze 45g/m2? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy o gramaturze min. 56g/m². 

 

15) PYTANIE: poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści pokrowiec na nosze wykonany z włókniny 

polipropylenowej-laminowanej folia polietylenową (PP+PE) o gramaturze 60g/m2, kolor 

niebieski? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

16) PYTANIE: poz. 1 – Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu, aby rogi pokrowca 

były zaokrąglone. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

17) PYTANIE: poz. 2-5 - Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu, aby na włókninę 

nałożona była warstwa antyelektrostatyczna. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 



    

18) PYTANIE: poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści poszewkę wykonaną z włókniny 

polipropylenowej w kolorze zielonym? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza poszewkę w kolorze zielonym, z zachowaniem 

pozostałych parametrów SWZ. 

 

19) PYTANIE: poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści prześcieradło w rozmiarze 80 cm x 210 cm?  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie prześcieradła opisanego 

powyżej. 

 

20) PYTANIE: poz. 3 – Czy Zamawiający dopuści prześcieradło w rozmiarze 160 cm x 210 cm? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie prześcieradła opisanego 

powyżej. 

 

21) PYTANIE: poz. 4 – Czy Zamawiający dopuści poszwę pakowaną a’10 szt. z przeliczeniem 

zamawianej ilości? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza poszwę pakowaną a’10 szt. z przeliczeniem zamawianej 

ilości. 

 

22) PYTANIE: poz. 4 – Czy Zamawiający dopuści poszwę w rozmiarze 160 cm x 200 cm ? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza poszwę w ww. rozmiarze. 

 

23) PYTANIE: poz. 5 - Czy zamawiający dopuści poszwę pakowaną a’10 szt. z przeliczeniem 

zamawianej ilości? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza poszwę pakowaną a’10 szt. z przeliczeniem zamawianej 

ilości. 

 

24) PYTANIE: poz. 5 – Czy Zamawiający dopuści prześcieradło w rozmiarze 80 cm x 210 cm? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie prześcieradła opisanego 

powyżej. 

 

25) PYTANIE: poz. 5 – Czy Zamawiający dopuści prześcieradło w rozmiarze 160 cm x 210 cm? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie prześcieradła. 

 

26) PYTANIE: poz. 5 – Czy Zamawiający dopuści prześcieradło w rozmiarze 100 cm x 200 cm? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie prześcieradła opisanego 

powyżej. 

 

27) PYTANIE: poz. 5 - Czy Zamawiający dopuści prześcieradło w rozmiarze 90 cm x 210 cm? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie prześcieradła opisanego 

powyżej. 

 

28) PYTANIE: poz. 6 - Czy Zamawiający dopuści ręczniki wykonane z wysokiej jakości 

celulozy o gramaturze 50g/m2, w rozmiarze 40 cm x 70 cm? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza ręczników z celulozy.                                                                          

 

29) PYTANIE: poz. 6 – Czy Zamawiający dopuści ręcznik z włókniny wiskozowo-poliestrowej? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ręcznik z włókniny wiskozowo-

poliestrowej. 



    

30) PYTANIE: poz. 7 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w ramach części nr 5 

poz.7 koc ogrzewający jednorazowego użytku: warstwa zewnętrzna: włóknina polipropylenowa o 

gramaturze 30g/m², warstwa wewnętrzna: poliester z wiskozą o gramaturze 60g/m², z 

przeszyciami wzdłuż koca; szwy ultradźwiękowe; wymiary koca: 220 cm x 110 cm (długość x 

szerokość)? Dopuszczenie zwiększy konkurencyjność prowadzonego postępowania 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga, lecz dopuszcza powyższe. 

 

31) PYTANIE: poz. 7 – Czy Zamawiający dopuści termiczne okrycie pacjenta jednorazowego 

użytku;  warstwy zewnętrzne wykonane z włókniny polipropylenowej 25 g/m² w kolorach 

zielonym i niebieskim, warstwa wewnętrzna z poliestru 80 g/m2, z przeszyciami na całej 

powierzchni, zapobiegającymi przemieszczaniu się elementów poszczególnych warstw;  szwy 

ultradźwiękowe; niepalne. Rozmiar 110 x 210 cm ? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza opisane powyżej okrycie pacjenta. 

 

32) PYTANIE: poz. 7 –  Czy Zamawiający dopuści koc wykonany z dwóch warstw włókniny 

polipropylenowej o gramaturze 30 g/m2, wypełnienie poliestrowe o gramaturze 60g/m2, kolor 

niebiesko zielony? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza koc opisany powyżej z zachowaniem pozostałych 

parametrów SWZ. 

 

33) PYTANIE: poz. 7 – Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu niepalności? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

34) PYTANIE: poz. 7 – Zwracamy się z prośbą o wydzielenie ww. pozycji do osobnego pakietu 

co umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty.  

ODPOWIEDŹ: Na tym etapie postępowania, nie ma możliwości wydzielenia pozycji i tworzenia 

kolejnych Części. 

 

Dotyczy Części 6 „Rękawiczki do procedur wysokiego ryzyka”: 

35) PYTANIE: poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści rękawice do procedur podwyższonego ryzyka 

o długości min. 292 mm, rozciągliwości przed starzeniem min. 820%, siła zrywu min. 28N, 

opakowanie a’25 par?\ 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza rękawice opisane powyżej.  

 

Dotyczy Części 8 „Urologia”: 

36) PYTANIE: poz. 1 - Czy zamawiający dopuści cewniki Foleya z gumową zastawką? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie cewnika opisanego powyżej. 

 

 

 

 

Wyjaśnienia i wprowadzone zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia są wiążące dla 

wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.  

 

 

W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę produktu, dla którego zostały dopuszczone przez 

Zamawiającego inne parametry wskazane w niniejszym piśmie, Wykonawca jest zobowiązany do 

naniesienia w kol. 2 załącznika nr 2 do SWZ odpowiednich uwag co do zmienionych parametrów. 



    

Zamawiający proponuje, aby nanoszone uwagi były wpisane innym kolorem. W ww. przypadku 

Wykonawca potwierdza spełnianie przez oferowany produkt wszystkich wymagań 

Zamawiającego określonych w opisie przedmiotu zamówienia/formularzu cenowym z 

uwzględnieniem uwag. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 

Julia Wizlińska Motyka 

Inspektor ds. Zamówień Publicznych 

Tel. /22/ 52 51 243 


